

**“Amenajarea teritoriului pe
Curganul Prieteniei situate pe
str. Matrosov in or.
Basarabeasca”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 381 519,00 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,5600	64,85	1 398,166
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,2430	64,85	1 377,609
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,0895	64,85	330,054
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,1000	64,85	1 692,585
5.	7129020012800	Pavator	h-om	360,1841	64,85	23 357,942
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	314,1179	64,85	20 370,546
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,7360	64,85	761,079
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0639	64,85	328,393
		Total manopera				49 616,42

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,8102	337,00	2 969,036
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	52,9046	337,00	17 828,850
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,9490	337,00	1 667,813
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	2,8813	337,00	970,998
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7640	311,00	548,604
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,9518	311,00	2 473,010
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6025	311,00	498,377
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,1790	311,00	3 787,669
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0360	2 440,00	87,840
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3600	2 440,00	878,400
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0360	2 440,00	87,840
12.	2320187315789	Decofrol	kg	2,1600	19,10	41,256
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	442,6800	2,40	1 062,432
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	512,8000	2,40	1 230,720
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	406,5789	2,40	975,789
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	868,1472	2,40	2 083,554
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 230,6000	2,40	10 153,440
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	325,3075	133,34	43 376,502

19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,8320	1 610,00	33 539,520
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3696	1 610,00	595,056
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	436,1700	64,17	27 989,029
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	179,8875	24,41	4 391,055
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,7000	28,10	75,871
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5000	38,00	171,000
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,4100	198,00	1 269,180
26.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,5100	30,00	195,300
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6347	30,00	79,041
Total materiale de construcții						159 027,19

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2160	35,00	7,560
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5376	42,00	22,579
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0616	35,00	2,156
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,6660	35,00	58,310
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,9838	35,00	314,432
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,3400	35,00	81,900
7.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2160	35,00	7,560
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0985	35,00	38,448
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1232	35,00	4,312
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4950	42,00	20,790
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,9280	385,00	357,280
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6510	35,00	22,785
Total utilaje de construcții						938,11

Total	Lei	209 581,72
Contributii de asigurari sociale	24 %	11 907,94
Transportarea materialelor	5 %	7 951,36
Total		229 441,02
Cheltuieli de regie	7 %	16 060,87
Beneficiu de deviz	3 %	7 365,06
Total		252 866,95
TVA	20 %	50 573,39
Total		303 440,34

Total : 303 440,34

Antreprenor: I I "Mester-Ghimisli" /H.Ghimisli/
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**“Amenajarea teritoriului pe
Curganul Prieteniei situate pe
str. Matrosov in or.
Basarabeasca”**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local
Ремонт**

Valoarea de deviz 78 078,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7137010011510	Electromontor	h-om	25,1200	64,85	1 629,032
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	70,9000	64,85	4 597,865
		Total manopera				6 226,90

Materiale:

1.	123	Оцинкованая одинарная консольная опора Н-4,0 м	buc	8,0000	2 889,60	23 116,800
2.	124	Suport cu un brat (Однорожковые кронштейны)	buc	8,0000	783,32	6 266,560
3.	12465845112	Светильник LED=30W	buc	8,0000	431,20	3 449,600
4.	125	Banda LED	buc	32,0000	109,60	3 507,200
5.	2661122803601	Tub flexibil	m	179,5200	9,30	1 669,536
6.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	32,0000	1,80	57,600
7.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	83,5200	48,34	4 037,357
8.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	40,0000	2,20	88,000
9.	3130134817404	Cablu de energie	m	163,2000	31,90	5 206,080
		Total materiale de construcții				47 398,73
		Total utilaje de construcții				0,00

	Total	Lei	53 625,63
	Contributii de asigurari sociale	24 %	1 494,46
	Transportarea materialelor	7 %	3 317,91
	Total		58 438,00
	Cheltuieli de regie	76 %	4 732,44
	Beneficiu de deviz	3 %	1 895,11
	Total		65 065,55
	TVA	20 %	13 013,11

		Total	78 078,66
		Total :	78 078,66

Total: 317 932,50
TVA 20%: 63 586,50
Total deviz: 381 519,00

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)